MINISTÉRIO DA EDUCAÇÃO

UNIVERSIDADE FEDERAL RURAL DE PERNAMBUCO

SECRETARIA GERAL DOS CONSELHOS DA ADMINISTRAÇÃO SUPERIOR

CONSELHO DE ENSINO, PESQUISA E EXTENSÃO

RESOLUÇÃO Nº 253/2013.

EMENTA:  Oficializa Projeto de Extensão intitulado: “MA-

NEJO REPRODUTIVO DE CAPRINOS LEI-

TEIROS EM CRIAÇÕES INTENSIVAS E SEMI

INTENSIVAS”, sob a responsabilidade do Depar-

tamento de Medicina Veterinária desta Universi-

dade.

A Presidente do Conselho de Ensino, Pesquisa e Extensão da

Universidade Federal Rural de Pernambuco, no uso de suas atribuições e tendo em vista o disposto

no Parágrafo 6° do artigo 15 do Estatuto da Universidade e considerando os termos da Decisão Nº

030/2013 da Câmara de Extensão deste Conselho, em sua I Reunião Ordinária, realizada no dia 10

de  junho de 2013, exarada no Processo UFRPE Nº 23082.006095/2009

R E S O L V E:

Art. 1º - Oficializar, em sua área de competência, o Projeto de

Extensão intitulado: “MANEJO REPRODUTIVO DE CAPRINOS LEITEIROS EM CRIAÇÕES

INTENSIVAS E SEMI INTENSIVAS”, sob a responsabilidade do Departamento de Medicina Ve-

terinária desta Universidade, no período de 28 de abril a 28 de outubro de 2009, cadastrado no SI-

EX Nº 20554.185.24971.08042009, tendo como Coordenadora a Professora AUREA WISCHRAL

e como colaboradores o discente JOÃO MARCELO W. M. UCHÔA CAVALCANTI e a Zootec-

nista MARIA PRESCILIANA DE BRITO FERREIRA, cujo o objetivo é divulgar informações e

treinar estudantes, técnicos e produtores dentro de um manejo racional na produção de caprinos de

leite, adequados à Zona da Mata de Pernambuco, conforme consta no processo acima mencionado.

Art. 2º - Revogam-se as disposições em contrário.

SALA DOS CONSELHOS DA UFRPE, em 13  de  junho  de 2013.

PROFA. MARIA JOSÉ DE SENA
= PRESIDENTE  =

Confere com o original assinado pela Reitora e arquivado nesta Secretaria Geral.